
Darbības, par kurām saskaņā ar normatīvajiem aktiem jāmaksā valsts nodeva 

 

Darbība 
Valsts nodevas 

apmērs, EUR 
Normatīvais akts Maksājuma rekvizīti 

Augu šķirņu aizsardzība 
Atļaujas izsniegšana šķirnes pārbaudes 

veikšanai vienai sugai 
142,29 

Ministru kabineta 2012. gada 13. marta 

noteikumi Nr. 173  

“Noteikumi par valsts nodevu augu šķirņu 

aizsardzības jomā” 

Saņēmējs: Valsts kase 

Reģistrācijas Nr. 90000050138 

Konta Nr. LV37TREL1060160919900 

BIC kods: TRELLV22 

Ieņēmumu klasifikācijas kods: 9.1.9.9. 

Par katru nākamo sugu 35,57 

Selekcionāra tiesību piešķiršana 61,18 

Selekcionāra tiesību pagarināšana 21,34 

Selekcionāra tiesību aizsardzība  

(šķirnes aizsardzības periodā valsts 

nodevu maksā par katru gadu, sākot ar 

nākamo gadu pēc lēmuma pieņemšanas 

par selekcionāra tiesību piešķiršanu) 

15,65 

Licences līguma reģistrācija Valsts augu 

aizsardzības dienestā 
7,11 

Augu karantīna 
Iesnieguma izvērtēšana personas 

reģistrācijai fitosanitārajai kontrolei 

pakļauto augu un augu produktu apritē 

iesaistīto personu reģistrā 

7,11 

Ministru kabineta 2007. gada 20. februāra 

noteikumi Nr. 139  

“Noteikumi par valsts nodevas likmēm un to 

maksāšanas kārtību par augu aizsardzības 

līdzekļu reģistra, fitosanitārajai kontrolei 

pakļauto augu un augu produktu apritē 

iesaistīto personu reģistra un koka 

iepakojuma marķētāju reģistra kārtošanu” 

Saņēmējs: Valsts kase 

Reģistrācijas Nr. 90000050138 

Konta Nr. LV37TREL1060160919900 

BIC kods: TRELLV22 

Ieņēmumu klasifikācijas kods: 9.1.9.9. 

Iesnieguma izvērtēšana izmaiņu 

veikšanai fitosanitārajai kontrolei 

pakļauto augu un augu produktu apritē 

iesaistīto personu reģistrā 

2,85 

Iesnieguma izskatīšana personas 

iekļaušanai koka iepakojuma marķētāju 

reģistrā 

7,11 

Iesnieguma izskatīšana izmaiņu veikšanai 

koka iepakojuma marķētāju reģistrā 

2,85 

https://likumi.lv/doc.php?id=245301&from=off
https://likumi.lv/doc.php?id=245301&from=off
https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei
https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei
https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei
https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei
https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei
https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei


Darbība 
Valsts nodevas 

apmērs, EUR 
Normatīvais akts Maksājuma rekvizīti 

Augu aizsardzība 

Augu aizsardzības līdzekļu reģistra 

kārtošana 
42,69 

Ministru kabineta 2007. gada 20. februāra 

noteikumi Nr. 139  

“Noteikumi par valsts nodevas likmēm un to 

maksāšanas kārtību par augu aizsardzības 

līdzekļu reģistra, fitosanitārajai kontrolei 

pakļauto augu un augu produktu apritē 

iesaistīto personu reģistra un koka 

iepakojuma marķētāju reģistra kārtošanu” 

Saņēmējs: Valsts kase 

Reģistrācijas Nr. 90000050138 

Konta Nr. LV37TREL1060160919900 

BIC kods: TRELLV22 

Ieņēmumu klasifikācijas kods: 9.1.9.9. 

Speciālās atļaujas (licences) izsniegšana 

pirmās, otrās un trešās reģistrācijas klases 

augu aizsardzības līdzekļu izplatīšanai  

142,29 

Ministru kabineta 2010. gada 27. jūlija 

noteikumi Nr. 682  

“Noteikumi par speciālajām atļaujām 

(licencēm) augu aizsardzības līdzekļu 

izplatīšanai” 

Saņēmējs: Valsts kase 

Reģistrācijas Nr. 90000050138 

Konta Nr. LV85TREL1060160929900 

BIC kods: TRELLV22 

Ieņēmumu klasifikācijas kods: 9.2.9.9. 

Speciālās atļaujas (licences) izsniegšana 

trešās reģistrācijas klases augu 

aizsardzības līdzekļu izplatīšanai 

71,14 

Speciālās atļaujas (licences) 

pārreģistrācija 

7,11 

Sēklu aprite 
Personas reģistrācija Kultūraugu 

uzraudzības valsts informācijas sistēmas 

Sēklaudzētāju un sēklu tirgotāju reģistrā  

7,11 

Ministru kabineta 2013. gada 1. oktobra 

noteikumi Nr. 1026 

“Noteikumi par valsts nodevu sēklu aprites 

jomā” 

Saņēmējs: Valsts kase 

Reģistrācijas Nr. 90000050138 

Konta Nr. LV37TREL1060160919900 

BIC kods: TRELLV22 

Ieņēmumu klasifikācijas kods: 9.1.9.9. 

Izmaiņu veikšana Kultūraugu 

uzraudzības valsts informācijas sistēmas 

Sēklaudzētāju un sēklu tirgotāju reģistrā  

2,85 

Šķirnes iekļaušana Latvijas augu šķirņu 

katalogā 

17,07 

Šķirnes uzturēšana Latvijas augu šķirņu 

katalogā 

12,81 

Šķirnes uzturēšanas termiņa pagarināšanu 

Latvijas augu šķirņu katalogā 

17,07 

https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei
https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei
https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei
https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei
https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei
https://likumi.lv/ta/id/153483-noteikumi-par-valsts-nodevas-likmem-un-to-maksasanas-kartibu-par-augu-aizsardzibas-lidzeklu-registra-fitosanitarajai-kontrolei
https://likumi.lv/doc.php?id=214202
https://likumi.lv/doc.php?id=214202
https://likumi.lv/doc.php?id=214202
https://likumi.lv/doc.php?id=260567
https://likumi.lv/doc.php?id=260567


Darbība 
Valsts nodevas 

apmērs, EUR 
Normatīvais akts Maksājuma rekvizīti 

Atļaujas izsniegšana un tās termiņa 

pagarināšana tādu šķirņu sēklu 

izvietošanai tirgū, par kurām ir iesniegts 

iesniegums, bet kuras vēl nav iekļautas 

Latvijas augu šķirņu katalogā vai kādā no 

Eiropas Savienības dalībvalstu 

nacionālajiem katalogiem 

7,11 

Ministru kabineta 2013. gada 1. oktobra 

noteikumi Nr. 1026 

“Noteikumi par valsts nodevu sēklu aprites 

jomā” 

Saņēmējs: Valsts kase 

Reģistrācijas Nr. 90000050138 

Konta Nr. LV37TREL1060160919900 

BIC kods: TRELLV22 

Ieņēmumu klasifikācijas kods: 9.1.9.9. 

Atļaujas izsniegšana uz laiku tirgot 

sēklas, kas neatbilst minimālās dīgtspējas 

prasībām 

7,11 

Personas reģistrācija Kultūraugu 

uzraudzības valsts informācijas sistēmas 

dārzeņu šķirņu kolekcionāru reģistrā 

7,11 

Izmaiņu veikšana Kultūraugu 

uzraudzības valsts informācijas sistēmas 

dārzeņu šķirņu kolekcionāru reģistrā 

3,56 

Bioloģiskā lauksaimniecība 
Atļaujas izsniegšana veģetatīvā 

pavairošanas materiāla un sēklu 

izmantošanai bioloģiskajā 

lauksaimniecībā, ja šis materiāls un 

sēklas nav iegūtas, izmantojot bioloģisko 

lauksaimnieciskās ražošanas metodi 

7,11 

Ministru kabineta 2010. gada 16. marta 

noteikumi Nr. 251 

“Noteikumi par valsts nodevu bioloģiskās 

lauksaimniecības jomā” 

Saņēmējs: Valsts kase 

Reģistrācijas Nr. 90000050138 

Konta Nr. LV37TREL1060160919900 

BIC kods: TRELLV22 

Ieņēmumu klasifikācijas kods: 9.1.9.9. 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/doc.php?id=260567
https://likumi.lv/doc.php?id=260567
https://likumi.lv/doc.php?id=206875
https://likumi.lv/doc.php?id=206875


Darbība 
Valsts nodevas 

apmērs, EUR 
Normatīvais akts Maksājuma rekvizīti 

Mēslošanas līdzekļu aprite 
D, E, G vai H identifikācijas grupā 

iekļauta mēslošanas līdzekļa reģistrācija 
71,14 

Ministru kabineta 2007. gada 30. janvāra 

noteikumi Nr. 83 

“Noteikumi par valsts nodevu par 

mēslošanas līdzekļa un substrāta reģistrāciju 

vai atļaujas saņemšanu mēslošanas līdzekļa 

un substrāta ievešanai vai tirdzniecībai, kā 

arī tās maksāšanas kārtību” 

Saņēmējs: Valsts kase 

Reģistrācijas Nr. 90000050138 

Konta Nr. LV37TREL1060160919900 

BIC kods: TRELLV22 

Ieņēmumu klasifikācijas kods: 9.1.9.9. 

A, B, C, F vai K identifikācijas grupā 

iekļauta mēslošanas līdzekļa un substrāta 

reģistrācija 

142,29 

I identifikācijas grupā iekļauta 

mēslošanas līdzekļa (mikrobioloģiska 

preparāta) pagaidu reģistrācija vai 

reģistrāciju  

(valsts nodevu par mēslošanas līdzekļa 

(mikrobioloģiska preparāta) reģistrāciju 

nemaksā, ja tā ir samaksāta par 

mēslošanas līdzekļa (mikrobioloģiska 

preparāta) pagaidu reģistrāciju) 

284,57 

J identifikācijas grupā iekļauta 

mēslošanas līdzekļa pagaidu reģistrācija 

vai reģistrācija  

(par citā grupā reģistrēta mēslošanas 

līdzekļa pārreģistrāciju J identifikācijas 

grupā valsts nodevu nemaksā;  

valsts nodevu par mēslošanas līdzekļa 

(netipiska mēslošanas līdzekļa vai augu 

augšanas veicinātāja) reģistrāciju 

nemaksā, ja tā ir samaksāta par 

mēslošanas līdzekļa (netipiska 

mēslošanas līdzekļa vai augu augšanas 

veicinātāja) pagaidu reģistrāciju) 

142,29 

 

https://likumi.lv/doc.php?id=152423
https://likumi.lv/doc.php?id=152423
https://likumi.lv/doc.php?id=152423
https://likumi.lv/doc.php?id=152423
https://likumi.lv/doc.php?id=152423


Darbība 
Valsts nodevas 

apmērs, EUR 
Normatīvais akts Maksājuma rekvizīti 

Atļauja reģistrēta mēslošanas līdzekļa un 

substrāta tirdzniecībai, ja tā testēšanas 

rezultāti uzrāda neatbilstību Mēslošanas 

līdzekļu un substrātu valsts reģistrā 

deklarētajai kvalitātei 

14,23 

Ministru kabineta 2007. gada 30. janvāra 

noteikumi Nr. 83 

“Noteikumi par valsts nodevu par 

mēslošanas līdzekļa un substrāta reģistrāciju 

vai atļaujas saņemšanu mēslošanas līdzekļa 

un substrāta ievešanai vai tirdzniecībai, kā 

arī tās maksāšanas kārtību” 

Saņēmējs: Valsts kase 

Reģistrācijas Nr. 90000050138 

Konta Nr. LV37TREL1060160919900 

BIC kods: TRELLV22 

Ieņēmumu klasifikācijas kods: 9.1.9.9. 

Atļauja tāda mēslošanas līdzekļa un 

substrāta tirdzniecībai vai ievešanai, kas 

nav minēts normatīvajos aktos par 

mēslošanas līdzekļu un substrātu 

identifikācijas, kvalitātes atbilstības 

novērtēšanas un tirdzniecības prasībām  

71,14 

Atļauja nereģistrēta mēslošanas līdzekļa 

ievešanai efektivitātes izmēģinājumiem 

un pētījumiem 

142,29 

Atļauja mēslošanas līdzekļa un substrāta 

ievešanai testēšanai un reģistrācijai 

14,23 

Atļauja testēšanai un reģistrācijai ievesta 

mēslošanas līdzekļa un substrāta 

attiecīgās partijas tirdzniecībai 

71,14 

Atļauja mēslošanas līdzekļa konkrētas 

partijas ievešanai un tirdzniecībai, ja 

mēslošanas līdzekļa partija neatbilst 

normatīvajiem aktiem par mēslošanas 

līdzekļiem noteiktajām kvalitātes 

prasībām 

71,14 

 

https://likumi.lv/doc.php?id=152423
https://likumi.lv/doc.php?id=152423
https://likumi.lv/doc.php?id=152423
https://likumi.lv/doc.php?id=152423
https://likumi.lv/doc.php?id=152423

